super solum dicti horti horam circiter secundam post meridiem
;

testibus, Alexandro Thomsoun, ballivo, Johanne Douglas, juniore,

Roberto Byris et Andrea Quhit, serjando.
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I. CHARTER OF CONFIRMATION, of the

right to collect the toll clues of the Bridge of Dumfries,

granted by Margaret, Duchess of Touraine, Countess

of Douglas, and Lady of Galloway, to the Grey
Friars of Dumfries; dated at Thrieve Castle, i6th

January, 1425-26. {MS. Original in Charter Chest of

the BzLTgh of Dtinifries.)

Omnibus banc cartam visuris vel audituris Margareta, Ducissa

Turonie, Comitissa de Douglas, domina Galwidie et Vallis Anandie,

Salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos, in pura et simplici

viduitate nostra, dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra con-

firmasse, pro salute anime serenissimi principis, Jacobi, Dei gratia,

Regis Scotorum illustris, pro salute anime quondam metuendissimi

domini et sponsi nostri, Archibaldi, Ducis Turonie, Comitis de

Douglas, domini Galwidie et Vallis Anandie, anime nostre, et anime

quondam carissimi filii nostri, domini Jacobi de Douglas, et pro

salute animarum progenitorum et antecessorum nostrorum, filiorum

nostrorum et filiarum nostrarum, et pro salute animarum omnium
fidelium defunctorum, Deo omnipotent!, beate Marie Virgini, Sancto

Francisco, ac gardiano et Fratribus Minoribus de Drumfres imper-

petuum Deo ibidem servituris, totam et integram illam tollam sive

custumam, que per antecessores nostros ct nos recipi solebat ad finem

pontis de Nith de Drumfres: Tenendam et habendam dictam tollam

sive custumam cum pcrtincntiis dictis gardiano ct fratribus adeo

libere, quietc, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per

omnia, sine aliqua contradictione vel retinemcnto, sicut per ante-

cessores nostros aut nos plenius, quietius aut honorificentius tenebatur,

recipiebatur aut quomodolibet possidebatur : Reddendo inde annuatim

dicti gardianus et fratres orationum suffragia sanctarum pro omni

alio servitio, exactione seculari vel demanda, que do dicta tolla vel

custuma aliqualiter exigi potcrunt vel requiri. Et nos, vcro,

lOI
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Margareta Ducissa supradicta, sepefatam custumam seu tollam dictis

gardiano et fratribus, ut predictum est, warantizabimus, acquietabimus

et imperpetuum defendemus. In cujus rei testimonium huic present!

carte nostre sigillum nostrum apponi precepimus, testibus, discretis

viris, Magistro Johane M'llhauch, rectore de Kirkanderis, secretario

nostro, Domino Wilhelmo Jhonsone, capellano nostro, Georgio Mure

et Patricio de Spens, cum multis aliis. Apud le Treif decimo sexto

die mensis Januarii, anno Domini m""" cccc'" vicesimo quinto.

2. CHARTER OF CONFIRMATION, of the

same right, granted by James, ninth and last Earl of

Douglas, on 4th January, 1452-53. (MS. Original,

loc. cit.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Jacobus, Comes de

Douglas et de Awandale, dominus Galwidie, &c. Salutem in Domino

sempiternam. Noveritis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse, pro salute animarum magnificorum et potentium

dominorum, Jacobi et Wilhelmi, quondam Comitum de Douglas et

Awandale ac dominorum Galwidie, progenitoris et fratris nostri

carissimi, necnon pro salute anime nostre et animarum antecessorum

nostrorum ac pro salute animarum omnium fidelium defunctorum,

Deo omnipotent! et beate Marie Virgini, Sancto Francisco, et

gardiano ac Fratribus Minoribus de Drumfres imperpetuum Deo
servientibus ibidem et imperpetuum servituris, totam et integram
illam tollam sive custumam cum pertinentiis, que per antecessores

nostros et nos recipi solebat ad finem pontis de Nytht de Drumfres :

Tenendam et habendam dictam tollam sive custumam cum pertinentiis

dictis gardiano ac fratribus adeo libere, quiete, integre, honorifice,

bene et in pace, in omnibus et per omnia, sine aliqua contradictione

vel retinemento, sicut per antecessores nostros aut nos plenius,

quietius aut honorificentius tenebatur, recipiebatur aut quomodolibet

possidebatur : Reddendo inde annuatim predicti gardianus et fratres

orationum suffragia sanctarum pro omni alio servitio, exactione

seculari vel demanda, que de dicta tolla vel custuma cum pertinentiis

aliqualiter exigi poterunt vel requiri. Et nos, vero, Jacobus, Comes

supradictus, sepefatam tollam sive custumam sepedictis gardiano ac

fratribus, ut predictum est, warantizabimus, acquietabimus ac imper-
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petuum defendemus. In cujus rei testimonium huic presenti carte

nostre sigillum nostrum apponi precepimus, testibus, Hugone, Comite

de Ormwnde, fratre nostro carissimo, Magistro Wilhelmo Croysere,

Apostolice Sedis prothonotario, Dominis Wilhelmo Stewarte et

Symone de Glendinwyn de Dalswynton et Glendynewyn, militibus,

Magistro Johanne Olyvere, vicario de Kyrkbeyn, et Domino Thoma
de Gilhagy, vicario de Tralflate, cum multis aliis. Apud Drumfres

quarto die mensis Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo

quinquagesimo secundo.

3. EXCERPT FROM CHARTER OF MORTI-

FICATION, dated ist March, 1519-20, by John

Logan, Vicar of Knowen, under which, mter alia, he

constituted an annual rent of five merks over a tenement

at the Vennelheid in favour of the Grey Friars of

Dumfries, in return for the annual celebration of two

masses. [Original unknown, incorporated in Charter of

Confirmation by James V., 6th November, 1529; MS.

Reg. Mag. Sig., XXVI., No. 34.)

. . . Gardiano et conventui ipsorum Fratrum Minorum et suis

successoribus quinqiie inarcas dicte monete Scotie, nomine annui

redditus, ad prescripta festa, Penthecostes et Sancti Martini in hieme,

annuatim pro perpetuo, per equales portiones, tantum pro omni alio

onere, exactione . . . &c. . . . Tenebuntur etiam dictus gardianus et

conventus Fratrum Minorum de Drumfres et sui successores, pro

predictis quinque marcis annui redditus annuatim levandis et sibi

persolvendis ad predicta festa equaliter de predicto tenemento ante

et retro cum pertinentiis in lie Freir Vennelheid, et dc dicto annuo

redditu viginti solidorum integri tenementi ante et retro contiguc

coadjacentis marchiandi cum dicto cimiterio Fratrum Minorum, per

dictum capcllanum et suos successores, celebrare annuatim et ebdo-

madatim imperpetuum, pro anima mea et animabus supradictis, duas

missas ad altare Sancti Salvatoris in ecclesia sua situatum versus altare

Beate Marie extra chorum, unam videlicet de Corporc Christi, cum

officio Cibavit et cum nota feria quinta, et alteram dc Quiuquc
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Vulneribiis, cum officio Hiuniliavit absque nota feria sexta, inter

horas octavam et novenam. Volo et concedo ac ordino, casu quo
dictus gardianus et conventus et sui successores negligentes fuerint

in celebratione ipsarum missarum, modo, forma et tempore premissis,

trina vicem continue et pariter et hoc notorie cognito, volo illo casu

quod dictus annuus redditus quinque marcarum prefate monete

remaneat exinde pro perpetuo in futurum cum dicto capellano et suis

successoribus, pro mea pura et perpetua elimosina, in augmentum
annui redditus et proficui dicte capellanie, et ulterius tenebitur idem

capellanus et successores sui sumptibus suis celebrare annuatim et

imperpetuum unum anniversarium die obitus mei . . . Apud
Drumfres, primo die mensis Martii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo decimo nono. . . .

4. OBLIGATION, dated 24th June, 1551, by